



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г.

№ 17/528-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 сентября 2022 г. № 17/528-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в абзаце втором строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «получивших государственную социальную помощь» заменить словами «охваченных государственной социальной помощью»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «84460351,14288» заменить цифрами «84499741,24788»;

б) в абзаце четвертом цифры «17456129,13635» заменить цифрами «17495519,24135»;

в) в абзаце восьмом цифры «56517401,94288» заменить цифрами «56531817,24788»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «11554187,63635» заменить цифрами «11568602,94135»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «27942949,2» заменить цифрами «27967924,0»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «5901941,5» заменить цифрами «5926916,3».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце втором строки «Целевые индикаторы подпрограммы» слова «получивших государственную социальную помощь» заменить словами «охваченных государственной социальной помощью»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «32889889,16799» заменить цифрами «32769413,86799»;

б) в абзаце четвертом цифры «6495323,46435» заменить цифрами «6374848,16435»;

в) в абзаце восьмом цифры «26528554,36799» заменить цифрами «26383104,26799»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «5159855,36435» заменить цифрами «5014405,26435»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «6361334,8» заменить цифрами «6386309,6»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «1335468,1» заменить цифрами «1360442,9».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Семья и дети»:

1) в абзаце первом цифры «34128779,04478» заменить цифрами «34216229,14478»;

2) в абзаце четвертом цифры «7223025,5» заменить цифрами «7310475,6»;

3) в абзаце восьмом цифры «13614706,64478» заменить цифрами «13702156,74478»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «3113441,1» заменить цифрами «3200891,2».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

1) в абзаце первом цифры «81033,544» заменить цифрами «80513,544»;

2) в абзаце четвертом цифры «10719,8» заменить цифрами «10199,8».

5. В подпрограмме «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «52725,49» заменить цифрами «52054,99»;

б) в абзаце четвертом цифры «15651,6» заменить цифрами «14981,1»;

в) в абзаце восьмом цифры «15795,39» заменить цифрами «15124,89»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «3669,0» заменить цифрами «2998,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «52725,49» заменить цифрами «52054,99»;

б) в абзаце четвертом цифры «15651,6» заменить цифрами «14981,1»;

в) в абзаце восьмом цифры «15795,39» заменить цифрами «15124,89»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «3669,0» заменить цифрами «2998,5»;

3) в приложении № 2:

а) в строке «Всего»:

в графе 2 цифры «21893,4» заменить цифрами «21222,9»;

в графе 3 цифры «15651,6» заменить цифрами «14981,1»;

б) в строке «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области»:

в графе 2 цифры «9910,8» заменить цифрами «9240,3»;

в графе 3 цифры «3669,0» заменить цифрами «2998,5».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в абзаце первом цифры «2641456,68068» заменить цифрами «2701186,09968»;

2) в абзаце четвертом цифры «812691,03815» заменить цифрами «872420,45715»;

3) в абзаце восьмом цифры «1610844,78068» заменить цифрами «1670574,19968»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «367784,63815» заменить цифрами «427514,05715».

7. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «14666467,21543» заменить цифрами «14680343,60143»;

2) в абзаце четвертом цифры «2898717,73385» заменить цифрами «2912594,11985».

8. В приложении № 1:

1) в графе 2 строки 6 раздела «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» слова «получивших государственную социальную помощь» заменить словами «охваченных государственной социальной помощью»;

2) в графе 6 строки 1 раздела «Подпрограмма «Доступная среда» цифры «100» заменить цифрами «92,3»;

3) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в графе 6 строки 8 цифры «39» заменить цифрами «41»;

б) в графе 6 строки 9 цифры «54» заменить цифрами «61».

9. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «32889889,16799» заменить цифрами «32769413,867990»;

в графе 8 цифры «6495323,46435» заменить цифрами «6374848,16435»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «26528554,36799» заменить цифрами «26383104,26799»;

в графе 8 цифры «5159855,36435» заменить цифрами «5014405,26435»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «6361334,8» заменить цифрами «6386309,6»;

в графе 8 цифры «1335468,1» заменить цифрами «1360442,9»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «2686097,0» заменить цифрами «2611097,0»;

в графе 8 цифры «445000,0» заменить цифрами «370000,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «1235584,65902» заменить цифрами «1259084,65902»;

в графе 8 цифры «192500,0» заменить цифрами «216000,0»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «149591,3» заменить цифрами «139591,3»;

в графе 8 цифры «22289,8» заменить цифрами «12289,8»;

д) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «8769627,60408» заменить цифрами «8555827,60408»;

в графе 8 цифры «1807543,0» заменить цифрами «1593743,0»;

е) в строке 1.9:

в графе 5 цифры «7312499,47» заменить цифрами «7337399,47»;

в графе 8 цифры «1299956,4» заменить цифрами «1324856,4»;

ж) в строке 1.11:

в графе 5 цифры «47005,16454» заменить цифрами «47505,16454»;

в графе 8 цифры «9884,8» заменить цифрами «10384,8»;

з) в строке 1.13:

в графе 5 цифры «1948618,6» заменить цифрами «1921393,6»;

в графе 8 цифры «400000,0» заменить цифрами «372775,0»;

и) в строке 1.15:

в графе 5 цифры «86885,0» заменить цифрами «168885,0»;

в графе 8 цифры «86445,0» заменить цифрами «168445,0»;

к) в строке 1.17:

в графе 5 цифры «23287,8» заменить цифрами «23726,4»;

в графе 8 цифры «4700,0» заменить цифрами «5138,6»;

л) в строке 1.20:

в графе 5 цифры «96458,806» заменить цифрами «98458,806»;

в графе 8 цифры «15969,3» заменить цифрами «17969,3»;

м) в строке 1.23:

в графе 5 цифры «384805,9» заменить цифрами «442805,9»;

в графе 8 цифры «75000,0» заменить цифрами «133000,0»;

н) в строке 1.24:

в графе 5 цифры «68775,9» заменить цифрами «69685,9»;

в графе 8 цифры «14000,0» заменить цифрами «14910,0»;

о) в строке 1.27:

в графе 5 цифры «16499,59» заменить цифрами «16565,89»;

в графе 8 цифры «3215,7» заменить цифрами «3282,0»;

п) в строке 1.28:

в графе 5 цифры «205680,17» заменить цифрами «204680,17»;

в графе 8 цифры «40802,8» заменить цифрами «39802,8»;

р) в строке 1.30:

в графе 5 цифры «364958,94» заменить цифрами «364218,94»;

в графе 8 цифры «69865,2» заменить цифрами «69125,2»;

с) в строке 1.39:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «58382,14» заменить цифрами «59582,14»;

в графе 8 цифры «12010,9» заменить цифрами «13210,9»;

в позиции «Бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «24230,84» заменить цифрами «25430,84»;

в графе 8 цифры «5283,5» заменить цифрами «6483,5»;

т) в строке 1.50:

в графе 5 цифры «55525,0» заменить цифрами «39325,0»;

в графе 8 цифры «25000,0» заменить цифрами «8800,0»;

у) дополнить строкой 1.52 следующего содержания:

«	1.52.	Оказание дополнительной меры поддержки федеральным государственным гражданским служащим Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	-	-	5000,0	-	-	»;
---	-------	---	--------------	---	--------	---	---	--------	---	---	----

ф) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «32889889,16799» заменить цифрами «32769413,86799»;

в графе 8 цифры «6495323,46435» заменить цифрами «6374848,16435»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26528554,36799» заменить цифрами «26383104,26799»;

в графе 8 цифры «5159855,36435» заменить цифрами «5014405,26435»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «6361334,8» заменить цифрами «6386309,6»;

в графе 8 цифры «1335468,1» заменить цифрами «1360442,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «1716766,29» заменить цифрами «1694042,29»;

в графе 8 цифры «360000,0» заменить цифрами «337276,0»;

б) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «779471,35» заменить цифрами «760471,35»;

в графе 8 цифры «160000,0» заменить цифрами «141000,0»;

в) в строке 2.8:

в графе 5 цифры «2279,82» заменить цифрами «3409,82»;

в графе 8 цифры «856,7» заменить цифрами «1986,7»;

г) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «1201845,84» заменить цифрами «1171345,84»;

в графе 8 цифры «262000,0» заменить цифрами «231500,0»;

д) в строке 2.11:

в графе 5 цифры «78387,661» заменить цифрами «72950,561»;

в графе 8 цифры «14000,0» заменить цифрами «8562,9»;

е) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «896153,41478» заменить цифрами «893674,81478»;

в графе 8 цифры «189550,0» заменить цифрами «187071,4»;

ж) в строке 2.19:

в графе 5 цифры «345082,81» заменить цифрами «319005,51»;

в графе 8 цифры «82655,0» заменить цифрами «56577,7»;

з) в строке 2.21:

в графе 5 цифры «432700,0» заменить цифрами «412200,0»;

- в графе 8 цифры «125000,0» заменить цифрами «104500,0»;
- и) в строке 2.32:
- в графе 5 цифры «182100,0» заменить цифрами «364200,0»;
- в графе 8 цифры «182100,0» заменить цифрами «364200,0»;
- к) в строке 2.33:
- в графе 5 цифры «12500,0» заменить цифрами «43437,1»;
- в графе 8 цифры «12500,0» заменить цифрами «43437,1»;
- л) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 5 цифры «34128779,04478» заменить цифрами «34216229,14478»;
- в графе 8 цифры «7223025,5» заменить цифрами «7310475,6»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «13614706,64478» заменить цифрами «13702156,74478»;
- в графе 8 цифры «3113441,1» заменить цифрами «3200891,2»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:
- а) в строке 1:
- в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство ЖКХ и строительства), Министерство»:
- в графе 5 цифры «81033,544» заменить цифрами «80513,544»;
- в графе 8 цифры «10719,8» заменить цифрами «10199,8»;
- в позиции «Министерство»:
- в графе 5 цифры «73633,544» заменить цифрами «73113,544»;
- в графе 8 цифры «10719,8» заменить цифрами «10199,8»;
- б) в строке 1.3:
- в графе 5 цифры «23765,0» заменить цифрами «23245,0»;
- в графе 8 цифры «6570,0» заменить цифрами «6050,0»;
- в) в строке 1.3.1:
- в графе 5 цифры «23765,0» заменить цифрами «23245,0»;
- в графе 8 цифры «6570,0» заменить цифрами «6050,0»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «81033,544» заменить цифрами «80513,544»;
- в графе 8 цифры «10719,8» заменить цифрами «10199,8»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:
- а) в строке 1:
- в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 5 цифры «3027,29» заменить цифрами «2356,79»;
- в графе 8 цифры «673,3» заменить цифрами «2,8»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «2535,99» заменить цифрами «1865,49»;
- в графе 8 цифры «673,3» заменить цифрами «2,8»;
- б) в строке 1.1:
- в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 5 цифры «2051,04» заменить цифрами «1637,24»;
- в графе 8 цифры «415,06» заменить цифрами «1,26»;

- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «1559,74» заменить цифрами «1145,94»;  
в графе 8 цифры «415,06» заменить цифрами «1,26»;
- в) в строке 1.1.1:  
в графе 5 цифры «4,2» заменить цифрами «3,4»;  
в графе 8 цифры «1,0» заменить цифрами «0,2»;
- г) в строке 1.1.3:  
в графе 5 цифры «1447,64» заменить цифрами «1034,64»;  
в графе 8 цифры «414,06» заменить цифрами «1,06»;
- д) в строке 1.2:  
в графе 5 цифры «976,25» заменить цифрами «719,55»;  
в графе 8 цифры «258,24» заменить цифрами «1,54»;
- е) в строке 1.2.1:  
в графе 5 цифры «120,5» заменить цифрами «91,0»;  
в графе 8 цифры «30,0» заменить цифрами «0,5»;
- ж) в строке 1.2.2:  
в графе 5 цифры «768,95» заменить цифрами «562,95»;  
в графе 8 цифры «206,64» заменить цифрами «0,64»;
- з) в строке 1.2.3:  
в графе 5 цифры «86,8» заменить цифрами «65,6»;  
в графе 8 цифры «21,6» заменить цифрами «0,4»;
- и) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «52725,49» заменить цифрами «52054,99»;  
в графе 8 цифры «15651,6» заменить цифрами «14981,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «15795,39» заменить цифрами «15124,89»;  
в графе 8 цифры «3669,0» заменить цифрами «2998,5»;
- 5) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:  
а) в строке 2:  
в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:  
в графе 5 цифры «1031835,2161» заменить цифрами «1035564,6351»;  
в графе 8 цифры «243550,23172» заменить цифрами «247279,65072»;
- в позиции «Министерство»:  
в графе 5 цифры «555182,30988» заменить цифрами «553609,92888»;  
в графе 8 цифры «122732,07» заменить цифрами «121159,689»;
- в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:  
в графе 5 цифры «476652,90622» заменить цифрами «481954,70622»;  
в графе 8 цифры «120818,16172» заменить цифрами «126119,96172»;
- б) в строке 2.1:  
в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:  
в графе 5 цифры «591592,7635» заменить цифрами «595763,5445»;  
в графе 8 цифры «133322,972» заменить цифрами «137493,753»;  
в позиции «Министерство»:



- в графе 5 цифры «244125,0352» заменить цифрами «245378,3162»;  
в графе 8 цифры «44460,972» заменить цифрами «45714,253»;  
в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:  
в графе 5 цифры «347467,7283» заменить цифрами «350385,2283»;  
в графе 8 цифры «88862,0» заменить цифрами «91779,5»;  
в) в строке 2.4:  
в графе 5 цифры «14802,10008» заменить цифрами «13329,81008»;  
в графе 8 цифры «4800,5» заменить цифрами «3328,21»;  
г) в строке 2.5:  
в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:  
в графе 5 цифры «137097,2198» заменить цифрами «138821,99151»;  
в графе 8 цифры «39955,498» заменить цифрами «41680,26971»;  
в позиции «Министерство»:  
в графе 5 цифры «50771,416» заменить цифрами «50111,88771»;  
в графе 8 цифры «12277,808» заменить цифрами «11618,27971»;  
в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:  
в графе 5 цифры «86325,8038» заменить цифрами «88710,1038»;  
в графе 8 цифры «27677,69» заменить цифрами «30061,99»;  
д) в строке 2.6:  
в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:  
в графе 5 цифры «24515,761» заменить цифрами «24570,42729»;  
в графе 8 цифры «5025,13» заменить цифрами «5079,79629»;  
в позиции «Министерство»:  
в графе 5 цифры «18162,9586» заменить цифрами «18217,62489»;  
в графе 8 цифры «5025,13» заменить цифрами «5079,79629»;  
е) в строке 2.7:  
в графе 5 цифры «54611,56» заменить цифрами «53863,05»;  
в графе 8 цифры «25505,66» заменить цифрами «24757,15»;  
ж) в строке 3:  
в графе 5 цифры «464015,62» заменить цифрами «520015,62»;  
в графе 8 цифры «80500,0» заменить цифрами «136500,0»;  
з) в строке 3.1:  
в графе 5 цифры «372455,62» заменить цифрами «428455,62»;  
в графе 8 цифры «64300,0» заменить цифрами «120300,0»;  
и) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 5 цифры «2641456,68068» заменить цифрами «2701186,09968»;  
в графе 8 цифры «812691,03815» заменить цифрами «872420,45715»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «1610844,78068» заменить цифрами «1670574,19968»;  
в графе 8 цифры «367784,63815» заменить цифрами «427514,05715»;  
б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:  
а) в строке 1:  
в графе 5 цифры «14666467,21543» заменить цифрами «14680343,60143»;  
в графе 8 цифры «2898717,73385» заменить цифрами «2912594,11985»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «14055991,35743» заменить цифрами «14070907,74343»;

в графе 8 цифры «2770071,43385» заменить цифрами «2784987,81985»;

в) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «4960,0»;

в графе 8 цифры «2000,0» заменить цифрами «960,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «14666467,21543» заменить цифрами «14680343,60143»;

в графе 8 цифры «2898717,73385» заменить цифрами «2912594,11985»;

7) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «84460351,14288» заменить цифрами «84499741,24788»;

в графе 8 цифры «17456129,13635» заменить цифрами «17495519,24135»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «56517401,94288» заменить цифрами «56531817,24788»;

в графе 8 цифры «11554187,63635» заменить цифрами «11568602,94135»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «27942949,2» заменить цифрами «27967924,0»;

в графе 8 цифры «5901941,5» заменить цифрами «5926916,3».

10. В графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» приложения № 2<sup>1</sup> слова «получивших государственную социальную помощь» заменить словами «охваченных государственной социальной помощью».

11. Абзац седьмой пункта 9 приложения № 5 изложить в следующей редакции:

«к – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, установленного Соглашением.».

---